

事業活動内訳表

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 仙台市手をつなぐ育成会

勘定科目	社会福祉事業	公益事業		合計	内部取引消去	法人合計
<b>サービス活動増減の部</b>						
収 益						
就労支援事業収益	103,893,237	0		103,893,237	0	103,893,237
障害福祉サービス等事業収益	1,441,681,996	25,514,350		1,467,196,346	0	1,467,196,346
医療事業収益	0	2,145,230		2,145,230	0	2,145,230
経常経費寄附金収益	18,967,918	0		18,967,918	0	18,967,918
その他の収益	10,210,126	14,327,193		24,537,319	0	24,537,319
サービス活動収益計(1)	1,574,753,277	41,986,773		1,616,740,050	0	1,616,740,050
費 用						
人件費	1,189,598,903	39,395,761		1,228,994,664	0	1,228,994,664
事業費	84,937,397	3,498,082		88,435,479	0	88,435,479
事務費	117,724,000	5,501,655		123,225,655	0	123,225,655
就労支援事業費用	111,780,195	0		111,780,195	0	111,780,195
利用者負担軽減額	0	0		0	0	0
減価償却費	62,668,403	2,000,235		64,668,638	0	64,668,638
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 26,575,018	△ 1,108,511		△ 27,683,529	0	△ 27,683,529
徴収不能額	0	0		0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0		0	0	0
その他の費用	0	0		0	0	0
サービス活動費用計(2)	1,540,133,880	49,287,222		1,589,421,102	0	1,589,421,102
サービス活動増減差額(3=1-2)	34,619,397	△ 7,300,449		27,318,948	0	27,318,948
<b>サービス活動外増減の部</b>						
収 益						
受取利息配当金収益	55,914	297		56,211	0	56,211
その他のサービス活動外収益	20,667,796	426,700		21,094,496	0	21,094,496
サービス活動外収益計(4)	20,723,710	426,997		21,150,707	0	21,150,707
費 用						
支払利息	702,274	0		702,274	0	702,274
その他のサービス活動外費用	8,282,539	545,373		8,827,912	0	8,827,912
サービス活動外費用計(5)	8,984,813	545,373		9,530,186	0	9,530,186
サービス活動外増減差額(6=4-5)	11,738,897	△ 118,376		11,620,521	0	11,620,521
経常増減差額(7=3+6)	46,358,294	△ 7,418,825		38,939,469	0	38,939,469
<b>特別増減の部</b>						
収 益						
施設整備等補助金収益	0	0		0	0	0
施設整備等寄附金収益	0	0		0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0		0	0	0
固定資産受贈額	0	0		0	0	0
固定資産売却益	0	0		0	0	0
事業区分間繰入金収益	0	7,300,000		7,300,000	△ 7,300,000	0
事業区分間固定資産移管収益	1,055,410	1		1,055,411	△ 1,055,411	0
その他の特別収益	980,306	0		980,306	0	980,306
特別収益計(8)	2,035,716	7,300,001		9,335,717	△ 8,355,411	980,306

事業活動内訳表

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 仙台市手をつなぐ育成会

勘定科目	社会福祉事業	公益事業		合計	内部取引消去	法人合計
費用						
基本金組入額	0	0		0	0	0
資産評価損	0	0		0	0	0
固定資産売却損・処分損	5	0		5	0	5
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0		0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0		0	0	0
災害損失	0	0		0	0	0
事業区分間繰入金費用	7,300,000	0		7,300,000	△ 7,300,000	0
事業区分間固定資産移管費用	1	1,055,410		1,055,411	△ 1,055,411	0
その他の特別損失	1,021,194	0		1,021,194	0	1,021,194
特別費用計(9)	8,321,200	1,055,410		9,376,610	△ 8,355,411	1,021,199
特別増減差額(10=8-9)	△ 6,285,484	6,244,591		△ 40,893	0	△ 40,893
当期活動増減差額(11=7+10)	40,072,810	△ 1,174,234		38,898,576	0	38,898,576
繰越活動増減差額の部						
前期繰越活動増減差額(12)	997,401,960	31,265,878		1,028,667,838	0	1,028,667,838
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	1,037,474,770	30,091,644		1,067,566,414	0	1,067,566,414
基本金取崩額(14)	0	0		0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0		0	0	0
その他の積立金積立額(16)	2,050,000	0		2,050,000	0	2,050,000
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	1,035,424,770	30,091,644		1,065,516,414	0	1,065,516,414